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15 gushti – Fjetja e Hyjlindëses është festa e 
ishullit “Shën Anastasija”

Sipas traditës Dita e Fjetjes së Hyjlindëses është festa e ishullit “Shën Anastasija”, 
në afërsi të qytetit Burgas. Pritet që në këtë kompleks turistik të vijnë më se 400 
turistë. Administratori Pavlin Dimitrov njoftoi se për ta u përgatit një program të 
pasur festiv. Për miqtë u rregullua një pazar të arteve dhe koncert të valltarëve të 
Ansamblit “Stranxha” dhe të muzikantit dhe artist Stefan Vëlldobrev. Sipas 
administratorit Dimitorv “Shën Anastasija” ka një stinë të fortë verore me 20 mijë 
frekuentime deri tashti.
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